

یکی از پایه‌های جنگ روانی دشمنان هر ملت و بیش از همه در زمان ما، ملت عزیز خود ما و ایران اسلامی ما، این است که دشمنان این ملت را بزرگ‌نمایی کنند؛ از اول انقلاب این وجود داشته. دائماً از طرق مختلف به ملت ما تفهیم میشده، القا میشده و تزریق میشده که بترسید؛ از آمریکا بترسید، از صهیونیست‌ها بترسید، از انگلیس بترسید، از مانند اینها بترسید؛ دائم این جور بوده. یکی از هنرهای بزرگ امام بزرگوار این بود که این ترس را از دل‌های ملت بیرون آورد. ۱۴۰۳/۵/۲۴

## ▼ گزارش روز آن دوران گذشته است!

سیاست «اول آمریکا» یا بازگشت به دوران کهنه استعمار! این مهم‌ترین سؤالی است که اکنون باید درباره سیاست دولت آمریکا در چهار سال دوم دونالد ترامپ به آن پاسخ داد. از ماجرای الحاق کانادا به خاک آمریکا که سرو صدای زیادی به پا کرده است؛ از اشغال گرینلند که گفت و گوی ترامپ با نخست وزیر دانمارک را به تنش کشاند و سیطره بر کانال پاناما که با هشدار مقامات این کشور روبه‌رو شد و حتی تغییر نام خلیج مکزیک که بگذریم و همه آنها را هم که نادیده بگیریم، نمی‌توان از اظهارات عجیب و غریب ترامپ درباره کوچاندن ساکنان غزه به سادگی عبور کرد.

پس از آنکه جانشین جو بایدن در کاخ سفید گفت اردن و مصر باید فلسطینیان بیشتری را برای پاکسازی نوار غزه بپذیرند و از کوچاندن ساکنان غزه به دو کشور همسایه فلسطین سخن گفت، وزارت خارجه مصر واکنش تندی به این موضوع نشان داد و در بیانیه‌ای کوچاندن فلسطینی‌ها و خالی کردن سرزمین فلسطین از ساکنان اصلی‌اش را غیرقابل قبول دانست. دولت مصر به طور کامل و با جملات روشن و صریح عملی شدن این درخواست را غیر ممکن خواند.

همچنین به دنبال این خواست جنجالی ترامپ، امان این طرح را آوارگی همیشگی فلسطینی‌ها دانست و با آن مخالفت کرد. «ایمن الصفدی» وزیر خارجه اردن با انتشار پیامی در صفحه خود در پلتفرم ایکس (توییتر سابق) نوشت: «اردن بخشی از ترتیبات معامله مبادله‌ای که ما از آن حمایت می‌کنیم، نبوده است و با این وجود از تکمیل آن حمایت کردیم و بر ضرورت اجرای کامل آن، تثبیت آتش‌بس و رساندن کمک‌های بشردوستانه به تمام بخش‌های نوار غزه تأکید می‌کنیم.» الصفدی افزود: «حقیقت ثابت این است که اردن از منافع، اصول و شهروندان خود محافظت می‌کند.» با وجود این مخالفت‌های صریح، اما ترامپ بدون توجه به گفته‌های امان و قاهره مواضع خود را تکرار کرده و در جملاتی عجیب مدعی شده است با رئیس جمهور مصر درباره انتقال ساکنان نوار غزه به این کشور صحبت کردم. ترامپ گفته است، فکر می‌کنم رئیس جمهور مصر از فلسطینی‌های ساکن نوار غزه استقبال کند و پادشاه اردن نیز همین کار را خواهد کرد. رئیس جمهور آمریکا مدعی شده است می‌خواهد ساکنان نوار غزه در مکانی بدون خشونت زندگی کنند و نوار غزه در سال‌های گذشته مانند جهنم بوده است. ادعاهای مرد دیوانه کاخ سفید که با مواضع رسمی دولت‌های مصر و اردن در تضاد کامل است، نشان می‌دهد ترامپ در رؤیای بازگرداندن دیکتاتوری واشنگتن در جهان است؛ دیکتاتوری که دستور از کاخ سفید صادر شود و مانند دوران کهنه استعماری کشورهای دیگر از فرمان آمریکا تبعیت کنند؛ دورانی که مدت‌هاست تمام شده و حتی رؤیای پرازدازی درباره آن هم مضحک است! **محمد پناهی**

## ▼ خبر ویژه «وعده صادق» معادلات را تغییر داد!

«کالین کوه» پژوهشگر مطالعات دفاعی و استراتژیک و استاد مطالعات بین‌الملل می‌گوید: «تکنه اصلی برای واشنگتن در حمله ایران - که بزرگ‌ترین حمله موشکی بالستیک علیه پدافندی مدرن بود- این است که دیگر نمی‌توان با انکار، به بازدارندگی امیدوار بود. عملیات وعده صادق ایران نه تنها توهم نفوذناپذیری اسرائیل را به هم ریخت، بلکه معادلات پدافندی در تمام دنیا را تغییر داد. در این روزها ترامپ با دستور ساخت گنبد آهنین آمریکایی قصد دارد پدافند این کشور را بازسازی کند؛ اما با تجارب گوناگون، به نظر نمی‌رسد موفق به نفوذناپذیری ایالات متحده شوند. همان‌گونه که در اسرائیل نشدند. بعد از این عملیات، آمریکا تلاش کرد با نصب سامانه پدافندی «تاد» در سرزمین‌های اشغالی، دفاع هوایی اسرائیل را بازسازی و تقویت کند؛ اما با وجود این سامانه، باز هم موشک‌ها و راکت‌های ساده یمن و حزب‌الله و حتی پهپادهای انتحاری، با موفقیت به اهداف خود اصابت می‌کردند.»

## ▼ حرف روز بعثت؛ چراغ راه انقلاب و مقاومت

در سالروز مبعث پیامبر اکرم(ص)، بیانات حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی، یادآور اهمیت این واقعه بزرگ در تاریخ بشریت و تأثیر عمیق آن بر زندگی انسان‌ها بود؛ چراکه بعثت نبی مکرم اسلام(ص) نه تنها یک حادثه تاریخی، بلکه سرآغاز نجات بشریت از گمراهی و ضلالت بود. در ادامه مهم‌ترین عناوین بیانات رهبری به اختصار می‌آید.

**عقلانیت و ایمان؛** کلید تحول و بعثت: در این دیدار رهبر معظم انقلاب تأکید کردند، بعثت پیامبر اکرم(ص) به دنبال ایجاد تحول فکری و ادراکی در انسان‌ها پدید آمد. این تحول فکری هم چیزی نبود جز آنکه ایمان عملی به توحید و معاد و عدل در سراسر جامعه اسلامی گسترانیده شده بود. ایشان فرمودند: «هر کسی مسلمان است بداند که سروکارش باید با عقل باشد، با عقل کار کند، از عقل استفاده کند، عقل خودش را رشد بدهد، تربیت کند... اگر عقل و ایمان را ما به کار بیندازیم، بعثت به وجود می‌آید، تحرک به وجود می‌آید، تحول به وجود می‌آید. تحول در ذهن، تحول در واقعیت زندگی را به وجود می‌آورد؛ مشکلات برطرف می‌شود، اصلاح می‌شود. درسی که باید از بعثت بگیریم این است.»

**عزت و قدرت در گرو ایمان؛** یکی از نکات کلیدی که رهبر معظم انقلاب به آن اشاره فرمودند، مفهوم «عزت» است. عزت واقعی تنها در سایه ایمان به خدا و تبعیت از آموزه‌های دین حاصل می‌شود. امروز ما در برابر تهدیدهای استکباری و استعمار جهانی، باید با تکیه بر ایمان و عقل، عزت خود را حفظ کرده و به مثابه یک ملت مستقل و آزاده در عرصه جهانی ایستادگی کنیم. «مَنْ كَانَ يُرِيدُ الْعِزَّةَ فَلِلَّهِ الْعِزَّةُ جَمِيعًا» (فاطر/۱۰)؛ این آیه شریفه باید چراغ راه همیشگی ملت‌های مسلمان باشد.

**جریان مقاومت؛ استمرار بعثت:** امام خامنه‌ای با اشاره به جریان مقاومت، آن را رشحه‌ای از بعثت دانستند و گفتند: «در غیر مسلمان‌ها وجدان‌ها تکان خورد. آماری که به من دادند، در حدود ۳۰ هزار تظاهرات ضد صهیونیستی، ۳۰ هزار تظاهرات ضد صهیونیستی در ۶۱۹ شهر جهان در طول این مدت به راه افتاد؛ مردم بیدار شدند؛ وجدان‌ها بیدار شد؛ این مقاومت است؛ این مقاومت رشحه‌ای از بعثت است.» این ضرورت بعثت نبی اسلام است که بیداری ملل مسلمان و غیرمسلمان را به دنبال داشته و نشان‌دهنده قدرت ایمان و عقل در برابر ظلم و ستم است. بازگشت آوارگان فلسطینی به شمال غزه در پی توافق آتش‌بس و همچنین بازگشت لبنانی‌ها به جنوب لبنان که به صورت پیروزمندانه و ظفرمندانه در حال رقم خوردن است، عملاً نمایشگر استیصال و شکست غرب و آمریکا در برابر قدرت ایمان و مقاومت مسلمانان است.

**حماس تشکیلات خودگردان را محکوم کرد!**

جنبش مقاومت اسلامی حماس در بیانیه‌ای خطاب به تشکیلات خودگردان گفت: از «دروغ پراکنی» و «تخریب چهره» این گروه مقاومت دست بردارد. تشکیلات خودگردان در بیانیه‌ای گفت، حماس در طرح «مشکوک» از سوی آمریکا و برخی کشورهای منطقه برای تشکیل «کشور کوچک فلسطینی» مشارکت دارد؛ حماس این سخن را ادعا و «خیال‌پردازی» توصیف کرد. «حازم قاسم» سخنگوی حماس، به خبرگزاری شهاب گفت: «ما اظهارات ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین مبنی بر مطرح شدن نام حماس در آنچه «جلسات مشکوک برای بحث دربارهٔ تشکیل یک کشور فلسطینی کوچک» خوانده شده است را شدیداً محکوم می‌کنیم.» قاسم تأکید کرد: «چنین طرح‌هایی جز در خیال برخی افراد بانفوذ در تشکیلات خودگردان وجود ندارد و هدف آنها تخریب چهره حماس پس از دستاوردهایش در ناکام گذاشتن طرح‌های کوچک اجباری، وادار کردن دشمن صهیونیستی به توقف تجاوز و دستیابی به توافق مبادله آبرومندانه است.»

**لباس از فرانسه برای زندانی در اوین!**

در حالی که برخی از زندانیان سیاسی زن در اوین، ادعاهایی پیرامون شرایط نامناسب بهداشتی و درمانی در بند زنان اوین منتشر می‌کنند، «زهره جمالی» از چهره‌های اپوزیسیون که پیش از این در بند زنان اوین بوده و اکنون به خارج از کشور رفته، در گفت‌وگویی به افشگری در مورد این دروغ‌ها پرداخته است. زهره جمالی درباره وضعیت بیماری و رسیدن دارو به نسرین ستوده و نرگس محمدی گفته است: «تا جایی که من در زندان بودم، هر چه در مورد بیماری و کمبود دارو در زندان گفتند، دروغ است.» او همچنین گفته که اعتصاب غذاها هم در آستانه دریافت جایزه از خارج کشور بود که صرفاً در جلوی جمع چیزی نمی‌خوردند. زهره جمالی همچنین از والیبال بازی در حیاط اوین، ماساژ گرفتن توسط دیگر زندانیان، خوردن مشروبات الکلی دست‌ساز، تولد گرفتن و رقاصی (که فیلم آن هم بیرون آمد)، ناخن‌های بلند و لاک زده زندانیان سیاسی زن خبر داده است. او حتی گفته برای نرگس محمدی از فرانسه لباس می‌آمد و او هیچ وقت لباس ایرانی نمی‌پوشید.

**اطلاعات گنبد آهنین در دست ایران است!**

پایگاه خبری روزنامه «اسرائیل هیوم» نوشت: «یوری الیاسویف و جورجیان آدریاف که به اتهام تماس با عامل خارجی دستگیر شده‌اند، جزئیات محرمانه‌ای در رابطه با سامانه پدافند هوایی اسرائیل موسوم به گنبد آهنین را در اختیار ایران قرار داده و چند اقدام دیگر هم انجام داده‌اند.» به نوشته این رسانه عبری‌زبان، این دو نظامی اسرائیلی که در حال حاضر به اتهام جاسوسی در بازداشت و تحت بازجویی به سر می‌برند، متهم هستند در زمان خدمت احتیاط از واحدهای محل خدمت خود برای ایران جاسوسی کرده و اطلاعات خود را از تأسیسات نظامی اسرائیلی در اختیار کارفرمایان خود قرار داده‌اند. در ادامه این گزارش آمده است، یکی از آنها که در سامانه گنبد آهنین خدمت می‌کرد، اقدام به انتقال اطلاعات طبقه بندی شده و محرمانه حساس مورد درخواست ایران را به آنها کرده است. نظامی دیگر هم که در مقر وزارت جنگ اسرائیل (کریا) خدمت کرده نیز اقداماتی را در همکاری با ایرانی‌ها انجام داده است.

**توجه ویژه رسانه‌های صهیونیست به یک جمله سید عباس عراقچی**

بعد از سخنان پوچ ترامپ در رابطه با سرنوشت مردم غزه و دستور به اردن و مصر برای پذیرش ساکنان غزه در کشورهای خود، مخالفت‌ها و واکنش‌های متعددی به این سخنان صورت گرفت. «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز هنگام مصاحبه با «اسکای نیوز» در واکنش به سخنان ترامپ گفت: «پیشنهاد می‌کنم به جای فلسطینی‌ها، اسرائیلی‌ها اخراج (شوند) و به گرینلند فرستاده شوند، تا با یک تیر دو نشان بزنند.» این سخنان عراقچی که حالت کنایه آمیز و تمسخر در آن نهفته است، به سرعت در مطبوعات منتشر شده و در رسانه‌های عبری‌زبان، بازتاب گسترده‌ای داشته است. روزنامه «یدیعوت آحاروتوت» با پوشش کامل مصاحبه عراقچی، صدر موضوع را به پیشنهاد عراقچی به ترامپ اختصاص داده و عنوان کرده است عراقچی اینگونه در اولین مصاحبه خود، بعد از روی کار آمدن ترامپ، او را به سخره گرفت.

◀ «عباس عراقچی» وزیر امور خارجه در پاسخ به پرسش مجری اسکای نیوز مبنی بر اینکه «آیا آماده هستید به آنچه که ترامپ خواهد گفت گوش کنید؟»، گفت: «بله، البته.» مجری همچنین پرسید: «اگر ترامپ حرف درستی بزند و با احترام جلو بیاید شما چه می‌کنید؟ با ترامپ مذاکره می‌کنید؟» عراقچی در پاسخ اظهار داشت: «در آن حالت ما تصمیم خواهیم گرفت. نمی‌گوییم هر آنچه که ترامپ بگوید را پس می‌زنیم، بررسی می‌کنیم. ما ثابت کرده‌ایم همیشه تصمیمات منطقی و عقلانی می‌گیریم.»

◀ وبگاه انگلیسی «میدل‌ایست‌مانیتور» نوشت: «دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا که پیش از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری این کشور با لحنی طنزآمیز درباره الحاق کانادا به آمریکا صحبت کرده بود، حالا قاطعانه موضع توسعه‌طلبانه خود را تکرار کرده و گفته است که کانادا باید ایالت آمریکا بشود! ترامپ مدعی شد: کانادا سال‌ها از آمریکا سوءاستفاده کرده است و قصد نداریم که اجازه تکرار آن را بدهیم.»

◀ «علی مطهری» با بیان اینکه «آقای صادق زیباکلام در قطر مدعی نفرت نسل جوان ایران از فلسطینی‌ها شده و گفته است مردم ایران نتانیاهو را به عنوان یک قهرمان تحسین می‌کنند.» گفت: «او با این ادعای خود به نسل جوان ایران و کل مردم ایران توهین کرده است، چون نفرت از کسانی که برای آزادی سرزمین‌شان می‌جنگند و تحسین کسی که بیش از ۱۵ ماه نسل کشی کرده است به معنی خروج از کسوت انسانیت است. منشأ این سخن او بغضی است که وی از نظام جمهوری اسلامی به خاطر آرمان آزادی فلسطین دارد، نه واقعیت موجود در جامعه ایران.»

◀ ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد، به منظور افزایش آسایش و تاب آوری نظامیان صهیونیست در شرایط آب و هوایی نامساعد، تجهیزات جدیدی را به خاک سوریه منتقل کرده است. این تجهیزات شامل آسایشگاه‌های پیش ساخته با طبقات عایق اضافه، تجهیزات گرمایشی، موتوربرق و سیستم‌های آبگرمکن است. یک درمانگاه پیش ساخته مجهز، آشپزخانه و سالن غذاخوری برای نظامیان و هزاران قطعه تجهیزات زمستانی از دیگر تجهیزات ارسالی برای نظامیان اشغالگر در خاک سوریه است. ارتش صهیونی با سوء استفاده از تحولات سوریه، وارد مناطقی در جنوب این کشور به ویژه شهر قنیطره شده است.

◀ سخنگوی کاخ کرملین نسبت به اظهارات «تاگر کارلسون» روزنامه‌نگار مشهور آمریکایی در خصوص تلاش دولت سابق آمریکا برای ترور «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه واکنش نشان داد و گفت: «سرویس‌های ویژه روسیه همواره تمامی تدابیر لازم برای تضمین سلامت عمومی مردم و به ویژه سلامتی افرادی که در زیر پرچم دولت قرار دارند انجام می‌دهد.» «میخائیل شرمیت» نماینده منطقه کریمه و عضو کمیسیون امنیت مجلس همچنین خواستار انجام تحقیقات برای به دست آوردن اطلاعاتی در خصوص تلاش احتمالی برای این ترور شده است.